§. 271.

§. 271. Si malum hoc sine venerea labe fiat, colem balneando satis in aqua calida curatur, vel saepius humectando aqua malvae cum mellis portione.

§. 272. Si gravior inflammatio subeat, sanguinem per venas mittere opus est.

§. 273. Ubi vero hisce levioribus morbus non cedit remediis, reliquum est, ut a ferro sanitatis praesidia repetantur. Crudelem enim medicum necessitas facit.

### PARAPHIMOSIS.

§. 274. Si praeputium ita per se curvum, vel & iuxta glandem, aut nimis constrictum, aut tumefactum, ut super illam reduci prorsus nequeat, paraphimosis fit.

§. 275. Oritur ab inflammatione penis, in qua cute retro-abducta glans intumescit, nec praeputium amplius admittit. Vel a convulsione, qua cutis ita contrahitur, ut non decenter deduci, nec glandem tegere valeat.

§. 276. Huic morbo ceteris obnoxii ii sunt, qui complexu venereo nimium vehementi feminis se se iungunt, virginibus praesertim, atque illis, quae paulo angustiori vagina sunt instructae.

§. 277. Paraphimoseos curatio eo potissimum spectat, ut reducto praeputio glans nuda iterum contegatur. Hoc enim facto dolores una cum noxis reliquis se se remittunt.

§. 278. Interim quia gravis inflammatio ple-

plerumque penis partem simul infestat, quae restitucionem difficilem, immo saepe impossibilem reddit, nihil abs re operabitur, emollientibus fomentis curationem aggredi, misio simul sanguine. Reliqua, si necessitas premat, Chirurgis committendum.

### PRIAPISMUS, ET SATYRIASIS.

§. 279. Priapismus est invita membra erectio, in qua penis quasi tetano afficitur, totusque rigidus cum dolore manet citra rei venereae appetitum.

§. 280. Satyriasis vero est, quando penis libidinose distenditur, & palpitat cum stimulo ad coitum frequentiori quam alias fieri solebat.

§. 281. In Priapismo penis tensio non remittit etiam peracto coitu, ut in Satyriasi accedit, in qua mox nova erectio, eaque saepius subsequitur.

§. 282. Uterque affectus licet easdem habeat causas, ac convulsio; frequentius tamen accedit ob copiosorem succi nervei afluxum, vel fanguinis. Idcirco iis remediis curatur, quae vasa deplent, & spasmos sedant.

§. 283. Helmontius oleum ruthae extollit peni frequentius illitum. Willisius fotus, cataplasma, atque in tumoribus usitata adhibere praecipit. Commandant ceteri fotum ex lacte, in quo rutha, & semen agni casti incocta fuerint. Verum inesse in rutha, & agno

casto praesidium servandae castitatis, & tentiginis venereae compescendae, Galeno, (a) & Aristoteli (b) credendum relinquamus.

PENIS CONTORSIO, ET FLACCIDITAS.